
                                                                                    Газета «Город Тамань» № 10 (182) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

    Решение XXXX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 марта 2012 года  №157 «О 

досрочном  сложении  полномочий Председателя Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

               В соответствии с заявлением депутата Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва по многомандатно-

му избирательному округу № 3  о досрочном сложении полномочий, подпунктом 2 пунктом 6 статьи 25 Устава Таманского сельского по-

селения Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

 1. Считать досрочно сложенными полномочия Председателя Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района Дем-

ченко Александра Ивановича. 23 марта 2012 года. 

 2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

                                                                                                                    Заместитель председателя Совета Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                                    Темрюкского района  Т.С.Станишевская 

Решение XXXX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 марта 2012 года  №158 «Об 

избрании председателя Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва»                                                                                     

В соответствии с п. 6 ст. 24 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, ст. 9 Регламента Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, протоколом заседания счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам председателя Совета Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района  от 28 октября 2009 года  № 3 Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района  РЕШИЛ: 

               1. Избрать председателем Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  II созыва Станишевскую Татьяну Сергеевну. 

               2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

                                                                                                                    Заместитель председателя Совета Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                                    Темрюкского района  Т.С.Станишевская 

 

XXXX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 марта 2012 года  №161 «Об утвержде-

нии Программы приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района  на 2012 год» 

В целях реализации государственной политики в области приватизации муниципального имущества, в соответствии с Конститу-

цией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-

ного имущества», Федеральным законом Российской Федерации № 159-ФЗ от 22 июня 2008 года «Об особенностях отчуждения недвижи-

мого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов российской федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской 

федерации», Основными положениями Государственной программы приватизации государственных и муниципальных предприятий в 

Российской Федерации после 1 июля 1994 года, утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 22 июля 1994 года № 1535, 

Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района     Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012 год (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) (С.Н.Гекало) и депутатскую комиссию по вопросам 

экономики, бюджета, финансов, налогов, распоряжению муниципальной собственностью (Т.Л.Коваленко). 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

                                                                                                                                                          Глава Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                                Темрюкского района М.А. Басловяк 

 

Приложение к решению XXXX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва                                                                            

от 23 марта  2012 г.  № 161 

                                                                                                                                                   

П Р О Г Р А М М А 

приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год 

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества 

1.1. Целями муниципальной политики в области приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.  

1.2. Задачами приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 10 (182) от    28  марта   2012 года            распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 10 (182) 

 

  

 2 

   1.2.1. оптимизация структуры муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского района, включая 

структуру участия Таманского сельского поселения Темрюкского района в хозяйственных обществах; 

   1.2.2. стимулирование привлечения инвестиций в экономику поселения; 

   1.2.3. формирование эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие предприятий; 

   1.2.4. расширение производства и создание новых рабочих мест; 

   1.2.5. пополнение доходной части бюджета поселения. 

   2. Классификация имущества, находящегося в муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, по возможности его приватизации 
 2.1. Объекты, находящиеся в муниципальной собственности Таманского сельского поселения Темрюкского района, приватизация 

которых не осуществляется:  

 2.1.1. предприятия, созданные для обеспечения деятельности органов муниципальной власти Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; 

 2.1.2. стационарные объекты социального обслуживания; 

 2.1.3. библиотеки, муниципальные архивы и фонды;  

 2.1.4. объекты физической культуры и спорта; 

 2.1.5. защитные сооружения гражданской обороны; 

 2.1.6. муниципальные автомобильные дороги общего пользования; 

 2.1.7. иные объекты в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 2.2. Приватизация муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района осуществляется в соответ-

ствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Таманского сельского поселения Темрюкского района и настоящей 

Программой. 

3. Порядок принятия решений о приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района. 

 3.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района при-

нимается Советом Таманского сельского поселения Темрюкского района в соответствии с Программой приватизации муниципального 

имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района на текущий год. 

 3.2. При приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района используются способы 

приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.  

4. Планирование приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 4.1. Предложение о проведении приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района 

может исходить от Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района, администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, органов исполнительной власти Таманского сельского поселения Темрюкского района, осуществляющих координацию 

и регулирование деятельности в соответствующей отрасли, физических или юридических лиц. 

 4.2. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района влечет за собой 

изменение решения об условиях приватизации этого имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным спосо-

бом, либо отмену такого решения. 

 4.3. В случае если аукцион, специализированный аукцион или конкурс по продаже муниципального имущества Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района был признан несостоявшимся в силу отсутствия заявок, либо участия в нем только одного покупате-

ля, приватизация может быть осуществлена другим способом, установленным федеральным законодательством, при условии внесения 

изменений в настоящую Программу. 

5. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 5.1. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района опре-

деляется администрацией Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

5.2. Независимая оценка приватизируемого муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района 

производится на этапе предпродажной подготовки за счет средств бюджета поселения. 

6. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

 6.1. Продажу приватизируемого муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района осуществляет 

администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 6.2. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, подлежат зачислению в бюджет поселения в полном объеме.  

               6.3. Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от приватизации муниципального имущества Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района денежных средств в бюджет поселения осуществляют уполномоченные органы исполни-

тельной власти Таманского сельского поселения Темрюкского района, ревизионная комиссия Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района и контролирующие органы и организации. 

7. Отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

 7.1. Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района не позднее 1 марта 2013 года представляет в Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района отчет о выполнении настоящей Программы. 

 7.2. Отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского 

района содержит перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района с указанием способа, срока, нормативной цены подлежащего приватизации муниципального имущества Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района, цены сделки приватизации. 

8. Перечень объектов муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района, который пла-

нируется к приватизации в 2012 году 

8.1 Перечень муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района, планируемого в 2012 году с це-

лью реализации Федерального закона РФ от 22 июля 2008 года N  159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, нахо-

дящегося в государственной собственности субъектов российской федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-

тами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации»: 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 10 (182) 

 

  

 3 

8.2. Перечень муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского района, планируемого к приватизации в 

2012 году путем продажи через аукцион – нет. 

                                                                                                                                                          Глава Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                                Темрюкского района М.А. Басловяк 

 

 

Решение XXXX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 марта 2012 года  №162 «О 

даче согласия на передачу в собственность администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района имущества» 

В соответствии с пунктом 11 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 12 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Совет Таманского сельского поселения  Темрюкского района, поступившего обращения первого заместителя главы муниципального обра-

зования Темрюкский район А.Б.Музыченко,  Совет  Таманского сельского поселения Темрюкского района Р Е Ш И Л: 

1. Дать согласие, в соответствии, с Порядком передачи объектов муниципальной собственности муниципального образования Тем-

рюкский район в муниципальную собственность городских и сельских поселений Темрюкского района и приема объектов муниципальной 

собственности городского и сельских поселений в муниципальную собственность муниципального образования Темрюкский район, ут-

вержденным решением XII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 24.12.2010 года № 135, на переда-

чу из муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район в собственность Таманского сельского поселения 

Темрюкского района библиотечного фонда, находящегося на балансе, в оперативном управлении МУК «Межпоселенческая библиотека» 

муниципального образования Темрюкский район, приобретенного за счет средств краевого бюджета и средств поселений по программе 

«Культура Кубани (2009-2010 годы)» в количестве 57 ед., общей балансовой стоимостью 28 168 (двадцать восемь тысяч сто шестьдесят 

восемь). 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Город Тамань» и разместить на сайте администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева и председателя комиссии по 

вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственности Т.Л.Коваленко. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

                                                                                                                                                          Глава Таманского сельского поселения 

                                                                                                                                                                Темрюкского района М.А. Басловяк 

 

Правила пользования газом в быту 
Население, использующее газ в быту, обязано: 
1.       Пройти инструктаж по безопасному пользованию газом в эксплуатационной организации газового хозяйства, иметь инструкции по 

эксплуатации приборов и соблюдать их. 

2.       Следить за нормальной работой газовых приборов, дымоходов и вентиляции, проверять тягу до включения и во время работы газо-

вых приборов с отводом продуктов сгорания газа в дымоход. Перед пользованием газифицированной печью проверять, открыт ли 

полностью шибер. Периодически очищать «карман» дымохода.  

3.       По окончании пользования газом закрыть краны на газовых приборах и перед ними, а при размещении баллонов внутри 

кухонь дополнительно закрыть вентили у баллонов.  

4.       При внезапном прекращении подачи газа немедленно закрыть краны горелок газовых приборов и сообщить в аварийную газовую 

службу. 

5.       При неисправности газового оборудования вызвать работников предприятия газового хозяйства.  

6.       При появлении в помещении квартиры запаха газа немедленно прекратить пользование газовыми приборами, перекрыть краны к 

приборам и на приборах, открыть окна или форточки для проветривания помещения, вызвать аварийную службу газового хозяйства 

по телефону 04! (вне загазованного помещения). Не зажигать огня, не курить, не включать и не выключать электроосвещение и элек-

троприборы, не пользоваться электрозвонком.  

7.       Для осмотра и ремонта газопроводов и газового оборудования допускать в квартиру работников предприятий газового хозяйства по 

предъявлении ими служебных удостоверений в любое время суток. 

8.       Обеспечить свободный доступ работников газового хозяйства к месту установки балонов со сжиженным газом в день их доставки. 

9.       Перед входом в подвалы и погреба, до включения света или зажигания огня, убедиться в отсутствии там запаха газа. 

10.   Экономно расходовать газ, своевременно оплачивать его стоимость, а в домах, принадлежащих гражданам на правах личной собст-

венности,-стоимость технического обслуживания газового оборудования. 

11.   Ставить в известность предприятие газового хозяйства при выезде из квартиры на срок более 1 месяца. 

12.   Владельцы домов и квартир на правах личной собственности должны своевременно заключать договор на техническое обслуживание 

газового оборудования и проверку дымоходов, вентиляционных каналов.  

13.   В зимнее время необходимо периодически проверять оголовки с целью недопущения их обмерзания и закупорки.  

Населению запрещается: 
1. Производить самовольную газификацию дома (квартиры, садового домика), перестановку, замену и ремонт газовых приборов, 

баллонов и запорной арматуры.  

2. Осуществлять перепланировку помещения, где установлены газовые приборы, изменять площадь отапливаемых помещений, без 

согласования с соответствующими организациями. 

№ 

п/п 

Наименование и местонахождение 

объекта муниципальной собственности Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

Назначение имущества 

1 2 3 

1 Нежилое здание, используемое под бар и склад, общей площадью 54,3 кв.м., распо-

ложенное по адресу: ст. Тамань, ул. Лермонтова 1. 

эксплуатируется 

2 Причал и мощение подъездного полотна, общей строительной площадью 1722,9 

кв.м. 

эксплуатируется 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 10 (182) 

 

  

 4 

3. Вносить изменения в конструкцию газовых приборов. Изменять устройство дымовых и вентиляционных систем; заклеивать 

вентиляционные каналы, замуровывать и заклеивать «карманы» и люки, предназначенные для чистки дымоходов. 

4. Отключать автоматику безопасности и регулирования. Пользоваться газом при неисправных газовых приборах, автоматике, 

арматуре и газовых баллонах, особенно при обнаружении утечки газа.  

5. Пользоваться газом при нарушении плотности кладки, штукатурки (при появлении трещин) газифицированных печей и дымохо-

дов. Самовольно устанавливать дополнительные шиберы в дымоходах и дымоотводящих трубах от водонагревателей.  

6. Пользоваться газом без проведения очередных проверок и чисток дымовых и вентиляционных каналов в сроки, определенные 

«Правилами безопасности в газовом хозяйстве».  

7. Пользоваться газовыми приборами при закрытых форточках (фрамугах), жалюзийных решетках, вентиляционных каналов, от-

сутствии тяги в дымоходах и вентиляционных каналах, щелях под дверями ванных комнат. 

8. Оставлять работающие газовые приборы без присмотра (кроме приборов, расчитанных на непрерывную работу и имеющих для 

этого соответствующую автоматику). 

9. Допускать к пользованию газовыми приборами детей дошкольного возраста, лиц, не контролирующих свои действия и не знаю-

щих правила пользования этими приборами. 

10. Использовать газ и газовые приборы не по назначению. Пользоваться газовыми плитами для отопления помещений.  

11. Пользоваться помещениями, где установлены газовые приборы, для сна и отдыха.  

12. Сушить белье над газовой плитой. 

13. Применять открытый огонь для обнаружения утечек газа (для этой цели используются мыльная эмульсия или специальные при-

боры). 

14. Хранить в помещениях и подвалах порожние и заполненные сжиженными газами баллоны. Самовольно, без специального инст-

руктажа, производить замену порожних баллонов на заполненные газом и подключать их. 

Иметь в газифицированном помещении более одного баллона вместимостью более 50 (55)л или двух баллонов вместимостью бо-

лее 27л каждый (один из них запасной). 

Располагать баллоны против топочных дверок печей на расстояние менее 2 м. 

Допускать порчу газового оборудования и хищение газа. 

Лица нарушившие «Правила пользования газом в быту», несут ответственность в соответствии со ст. 95 Кодекса 

РФ об административных нарушениях и ст.94 Уголовного Кодекса РФ. 
  

Помните:    Безопасность Вас и ваших соседей зависит от соблюдения Вами  

                 правил пользования бытовыми газовыми приборами! 
  

 

 

 

НОВОСТИ СПОРТА 

         24-25 марта 2012 года в г.Анапа состоялся открытый турнир по кикбоксингу, посвященный 20-летию создания кикбоксинга в Краснодар                    

ском крае. 

             В соревнованиях принимали участие спортсмены из ст.Тамань, тренирующиеся под руководством Денисенко Е.Л. и Кекелидзе Г.А. 

             Итогом соревнований для наших спортсменов стали: 

             I место – Савченко Артем, Степаненко Георгий – тренер Денисенко Е.Л. 

                              Аметов Джелял – тренер Кекелидзе Г.А. 

             II место – Шатров Алексей, Смаилов Абджениль - тренер Кекелидзе Г.А. 

            Поздравляем наших ребят с заслуженными  успехами на спортивном поприще. 

 

  
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Уважаемые жители Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Готовится очередной том книги Памят и по Темрюкскому  району. В связи с этим просим родственников 

всех тех участников, кто прошел Великую Отечественную войну и вернулся с фронтов с Победой, прийти в воен-

ноучетный стол администрации Тамаского сельского поселения, для заполнения анкеты фронтовика, по адресу: 

ст.Тамань ул.К.Маркса 106. 

  
 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 10 (182) от  28 .03.2012 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия: 

Кравченко В.И. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 

31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать  12 .03.2012г. 

Дата выхода:  12 .03..2012 г. 

Тираж  999 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


